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ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER PUNE

[Nt prokurimit

657-23-6765-5-1-1

| Nri brendshém VI657-23-035-511

Titulli i kontratés : GRANT!I PERFORMANCES 2023,
LOT Ii: Rregullimi i rrugés che trotuarit "Agim Ramadani' Viti.

ELIDHUR NE MES TE

Operatori ekonomik

l Auloriteli konfraktues

- ARLIND!I SHPK, Fshati Greme, Ferizaj,

Pérfagesuar nga:

Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.SH. TOPALLI Kol e Vitiss

Naim Topalli

- ,U,:.'

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT ll1: Rreguilimi Frrugds dh 2 trotuant ‘Agim Ramadan I Vit Vi

511

nepo

ment apo kiérkese ne dhje me ké'é aktivitet te prokurimit

67-23 6765-5-1-1; Nr.b VIB57-23-035
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteli Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.SH. ,, TOPALLI '; ARLIND! SHPK, Fshali Greme, Ferizaj, ne

vazhdim “Kontrakluesi™), ne anén tjetér, jane pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara

me poshté: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT 11l Rregullimi i rrugés dhe trotuarit 'Agim Ramadani'

Viti.numer identifikues: 657-23-6765-5-1-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: GRANTI
PERFORMANCES 2023 LOT 111 Rregullimi i rrugés dhe trotuarit 'Agim Ramadani' Viti,

1.2 Fillimi i realizimit t¢ kontratés: Kontraktori duhet € jeté i gatshém pér fillimin ¢ puncve
menjéheré gegiésisht kur 1€ merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti Kontraktues.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet té jeté: 148,111.50 €

Me fjalé: Njéqind e katérdhjeté e teté mijé, e njéqind e njgmbédhjeté e njé Euro/S0 Centi

2.2 Cmimi i permendur né Nenin 2.1 mé sipér dunet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues |
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté dy viegar pagesat do te behen sipas situacioneve te puneve le kryera, pasi
buxheti mundeéson pérfundimin e ketlij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Veganta té konlratés.
Neni 3 Rendii perparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet & Veganta té Kontraiés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfsh ré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Pzrallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(a) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontraién konsiderohet se shpjegojné njéra ljetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjenceés, ato duhet te: lexohen sipas rendit té pérparésisé né (e cilin jané
dhéné me siper.
Neni 4 Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang {é b 3jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autontetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushiet & Veganta té Kontrates.
4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vertetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté keété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér aranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té

Titull; GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT I11: Reegullinii | rruges dh 2 trotuarit ‘Agim Ramadani' Viti.: Vi657.23 6765.5.1-1; Nr.b.VI657-23-035-
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kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. 148 té gjitha rastet, dérguesi duhet U marré é gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e koriunikimit 1e )

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, cerlifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofim te tillé, pélgim, miratim, certifikalé apo vendim do t&
jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton", "vérte'ojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgalitur né gjuhén [shqise]?] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Konlraktuesin: Pér Autoritetin Konlraktues:
Emri: Emri: [
L. . Naim Topalli o - | Fadil ABAZI ]
Pozita: Pozita:
- Drejtor ) Pérgjegjés | prokurimit
_l;e:\shknmn‘ i _j'_, : _ genshknml: {/, A ,4:,)
ala: L v . ata:
b L &\ YRS, ) 2009 0@%5
Vula: \k{, P .mﬂuljg} Vula: | -

Zyrtan

Emri;

Pozita:

Nénshkrimi:
Data:
Vula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmj 2t Autoritetit konlraklues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palél, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me reference ne ie.

1.2 “Puné" konsiderohen té gjitha ato puné te cilat jané objekl | koniralés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues kerkon
qété kryhen nga kontrakluesi, qofshin ato néértim, restaunim, meremetim apo rrénim ndédesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé 1é tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grup: | operatoréve exkonomik), i cakluar né formularin e kenfratés,
i cili (té cilét) 8shté palé né kontraté dhe éshté i obligua 1& kryej@ punél sipas marréveshijes dhe i ¢ili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontrate,

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirylézuar nga tenderuzsit né kété tender

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT W1 Rregullini i rrug#s ch « tratuarit ‘wgirn Ramadani’ Vith 1 VIBS7 23-6765:5-1-1; Nr b VIGS7-23-035
s
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1.4 “Menaxheri | Projektit” éshte njeriu i caktuar né kushiet o veganta te kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshté pérgie 3i8s pér mbikéqyren e kryerjes sé puniéve dhe peér e gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraklues.

1.5“Gmimi Kontratés” do 16 thote shuma gé | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 "Vendi i ndértimit” do té thoté vendi | caktuar per kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e \6ré makinunia pérfshiré edhe até pér barljen e pajisieve, dhe mietel ljera
qé nevojiten pér kryerjen e-puneve té kontrakluara qé d shet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatal e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e puneve té kontakluara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontretés.
1.10 “KVK” do 1& thoté Kushtet e Veganta té Kontralés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili eshté ligjii qé i pércaklon té gjitha ¢éshtiet g& nuk jané t& mbuluara né kontrate.

2.2 Konlrala dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérinjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marrevesnje té shkruar pérmes té cilés Kontrakluesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté

3.2 Kontrakluesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé konlratén
ose njé pjesé té saj, ose ndon|é pérfitim apo interes nge ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, (& shumave gé duhet té paguhen ose gé do
té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhenies sé & drejtés sé Konlirakiuesil siguruesve 18 Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesen nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e xané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3.3 Pér qélimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj@ Kontrakluesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konlratés qeé tashme éshte realizuar ose pér pjesen qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontralés duhet te plotésc jné kriteret e pershtalshmerise e zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhel né bank 2 apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

41 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marrévesh e & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
@ njé pjese té kontratés sé lij njé pale ¢ lrete.

‘4.2 Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa autonzim me shinm nga Menaxheri | Projeklil. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhan te dilura Menaxherit t& Projeklit. Menaxheri | Projektt do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30 d & pune nga marra e njoftimit, duke i paraqitur arsyel e vela
nése nuk léshohet autonzimi,

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dne nénkontrakiuesve

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjeajés pér aktet, gabimet dh 3 neglizhencen e aénkontrakluesve té vet si dhe te agjentéve
ose & punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin ate, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve 8 ti)
ose punétoréve té i), Aprovimi i nénkontraktimit & ndon @ pjese té konlralés ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana
e Menaxherit té Projektit nuk € liron Kontraktuesin nga sbligimet e lj) sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim té vezhdueshem ge vazhdon pér njé periudné qé e lejkalon até e
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit pérkitazi me furnizimet € | jep nenkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit 18 periudher sé garancisé, t' transferojé menjéheré e Autoriteti
Titulll: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT il: Rregullimi i rrugis s trotuarit ‘Agim Ramadani’ Viti.; VIB57-23-6765-5-1-1; Nr.b VIES7-23.035
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kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit ke ntraktues, paritimet e obligimeve té tilla pér kohezgjalien €
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

6 1 Kontrakluesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe té perdor pajisje t& identifikuara ne tender e tij, pér & kryer pune
ose personel tjeler dhe pajisje té aprovuara nga menaxien i projektit. Menaxheri i Projeklit do té aprovoj gdo
zévendésim & propozuar @ personelit ky¢ dhe pajisjeve: vetém nese kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakleristikal
jan@ né thelb & barabarta ose mé 1& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave admin strative g i jep auloriteli kontraktues. Nése Kontrakluesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& koniratés. ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér kété duke i paraqitur arsyet e 1j) brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimii urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas L& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikeén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit « tyre, dhe punétorét vendoré (@ tij gjithashtu t'i respekiojne
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve,

6.3 Kontrakluesi duhet Vi trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat @ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshte & nevojshrie pér qélime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do te
publikojé ose shpalose asnjé detaj & konlralés pa pajtity paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup. pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1&
Autoritetit kontrakiues.

6.5 Koniraktuesi do té siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojné brenda afalit té& caktuar rene dakord né
programin e béré sipas Nenit 8,

6.6 Kontraktuesi do té siguroj é 1@ gjitha punét qé aifajn do 18 béjé, si dhe riparimin e defekteve gjate realizimil t&
punimeve do té béhen né kohé dhe ne pérputhje me st ndardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dha

pér mé tepér me shkallen e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me peérvojé qe ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj per cilésiné e punés dhe pér cilésing ¢ matenaleve dhe cilésisé profesionale te
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

6.8 Konlrakluesi duhet 1& siguro| zonén e ndérlimit men éheré pas fillimil t& punés per arsyet @ meposhime:

a, né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e renda sic ekskavatord & llojeve 18 ndryshme, vinga, kamioné 1&
llojeve té ndryshme, skela é larta, ey do & pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastt, objektet péreth, trafikun etj.

6.9 Kontrakluesi do 1é jelé pérgjegjés pér sigurineé e té ¢ jitha akliviteteve ne vend punim.

Neni 7 Pérgjegjesia dhe Sigurimi i Kontratuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata @ <orrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshiré, pa <ufizm, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés se afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fill mit 1& punimeve deri né fund 1& perudhés garantuese 1&
defekteve né shumat e pércakluara ne KVK pér ngjare! e méposhime (& cilal jane pér shkak t& rreziqeve e
Kontrakiuesit:

(a) humbije ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

Titulls GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT 11t Rraguilimé | rrugds dh 2 trotvarid 'Agim Ramadan)' Vitl.: Vi657.23-6765-5-1-1; Nr b.VI657.22-035
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()] humbje ose démtim i prones (pérveg Punéve, impianteve, Materialeve dhe Péiisjeve) ne lidhje me
Kontratén, dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit e tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 diléve pas nénshkrimit te kentratés duhet U dérgojé Autoritetit Kaontraklues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qellim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démel e pésuara.

7.4 Né qofté se konlraktuesi nuk ofron njé sigurim té tille atéhere kontrata do té konsiderohet € anuluar dhe
rontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja ne aktivitete! @ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye 1é mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit & ofrimit 1& certifikatés mbl
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit r ga fitimi i kontraktuesit

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi ¢o t1 dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér miratim.
Programi do le pérmbaje se paku me se vijon: menyrén se i Kontrakluesi propozon ekzekulimin e punéve, afalin

kohor ge kérkohet pér dorézim che miratim le vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Niése menaxheri | projeklit pér me tepér kérkon mogifikime ne programin & punéve né kuader & punéve e
kontraktuara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njéhe-é programin ¢he tia Kkthejé prapé Menaxherit té projeklit.
Kontrakluesi do té azhurnoj Programin né intervale jo e shume se perudha e percaktuar né KVK

8.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshie né lidhje e modifikimin e programit, kontraktuesi do 1é siguroje
argument me shkrim Menaxherit té Projextit.

8 4 Paragitja e programit 1 tillé, duke pérfshiré ¢do shlese nga menaxheri | projeklit nuk do té zvogéloj ose te ras
detyrimet e kKontrakluesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin € punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té emeroj “Menaxherin @ Frojektit’, té cekur né KVK, | cili do te jeté pérgjegjés per
mbikégyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohes, cuke filluar qé nga dita e paré e filimit té punéve e deri ngé
skadimin e periudhés garanluese t& defekteve dne per (aportim tek Autariteli Koniraktues.

92  Qéllimi i mbikéqyrjes eshté te kontrollojé cilésin? e punéve dhe cilésiné e materialeve 1& pérdorura ne pajim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin per testim do ta caktojé Menaxhen i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe gdo gjé tjetér ne lidnje me testimin do ti sigurojé kontrakiuest, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri | Projeklit ose kontraktuest 11wk pajtohen me rezullatet e testimit, mund te caklojne kohen
dhe vendin pér ri-testim. Koslon e ri-testimit e siguron ala e cila ka gabuar né rezuitatet e testimit, Ne gofte se pas
testimit, Menaxhen i Projektit konstaton se clésia e materialeve nuk éshié e cilésisé sé malerialeve té specifikuara,
ka té drejté té kerkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kentraktues

Neni 10 Fillimi | punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor ti: specifisuar né KVK,

10.2 Kontrakluesi do 1& nderto] dhe instaloj Punét né pejtim me Specifikimet dne Vizatimet dhe Puneét do té kiyhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektil, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor 1@ specifikuar né KVK

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT 111 Rregullimi irruges dh2 trotuant 'Agim Rarmadam' Vitl - VI657-23.6765-5-1-1; Nr b VI657-23-035-
S11
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11.1 Kontraktuesi mund té kérkoji zgjalje 1€ periudhés 5é ekzexutimit nése realizimi i konlratés se bij vonohel, ose
pritel se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraklues ka déshluar t'i plotéso & obligimet e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 210,

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté sonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim té béjé kerkese pér zgjatje té periudhas sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjeter ncérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraklues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraklues té dhéna gjithépérish rése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa,

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autariteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimil nés«e mund (€ arsyelohel, ose né meényré prospeklive ose
retrospeklive, ose ta informojé Konirakluesin qé nuk i €shté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés

Neni 12 Paralajmerim i hershém

12.1 Kontrakluesi pa humbur kohe do té informojé Menaxherin e Projeklit, né qoflé se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund &
ndikojné me vone né kuaiitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa 3abimeve apo léshimeve, gofshin alo ne skica apo ne
specifikim leknik, avajo do U evito] menjéhere dhe do ti kensideroj pasojal.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérimet subistanciale te punéve jané bere le nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashlimeve te cilal substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri |

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kempensajné siluatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

Neni 13 Kaorrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projeklit do té njoftoj Kontraktuesin mt i ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércakluar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do e zgjatet deri sa ‘e pémirésohen defekte!.

13.2 Gdo here q& epet njoftim mbi Defektel, Kontraktuesi do U'i korrigjoj defekiet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit (& Projeklit.

13.3 Kontrakiuesi do 1 eliminojé defeklet dhe do & a’rijé cilésingé e duhur té punés brenda kohés sé cakluar nga
Menaxhen i Projektit dhe kjo do e arrihel pa ndryshimin e gmimit té kontratés.

13.4 Ne qofté se Kontrakluesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxhern i Projektit

brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do Ui vlerésojé defektet ose do 1é@ angazhojé njé person & treté pér tf
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Konlraklues do té kérkoje nga kontraktesi kompensim ose do (& kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢cmimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet té pérmbajné pa isje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana e Konlrakluesil. Paramasa ihe parallogaria pérdoret pér té lfogantur gmimin e koniratés,
Kontrakluesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarise pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontralés paushali@, Pérshkrimi i Aklivite tit duhet 1€ pérmba] aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshknimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té 1é cilave Konlrakluesi do té paguhet. Nése pagesa por Materdale nét vend punim do té béhel veg e veg,
Konlrakluesi do té tregoj shpémdarjen e Matenaleve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aklivitetit,
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Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do U'i dorézojé Menaxheiit 1& projeklit raportel mujore te ¢mimeve té vierésuara té puneve e
pérfunduara me minus shumén kumulative té véntetuar né paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén e kryer & kontrakluesit pér te vértetuar cilesiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet U'i paguhet kontraktuesit.

16,3 Vlgra e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin ¢ Kontralés sé Paramasés dh2 Parallogarisé, vlera e sasisé sé punes ne Paramase dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b. Né& rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé& ekzekutuar do t& p&bgj vierén o akliviteteve 1@
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e adryshimeve dhe shkaqgeve per kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

16.2 Pagesal do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoritell Konlraklues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate. Nése
Autoriteli Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kont-akluesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme: Interesi o té llogaritet nga data r & t& cilén pagesa duhet 1& ishie béré, deri né datén kur
pagesa éshté biré me vonesé, e rregulluar sipas bankeve vendase pér kredi né seklorin e ndértimit,

16.3 Artikujt ® Punéve pér 1@ cilat nuk éshté dhéné nornié apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autonteli Kontrakiues
dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gniimet tjera né Kontraté,

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas fatures se leshuzr nga Kontraktuesi do té béthen né llogaring bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e plotéson Kontrakluest. | njejti formular, qé i bashkéngjitel
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t' raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngiarjet si n:} vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pj2sé te vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projeklit urdhéron shtyrje pa dhénd llogari pér kété, ose vonohet apo nuk | jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né konltrale.

(c) Menaxheri | Projektit urdhéron kontrakluesin i t'i zbulojé ose kryejé testet ne punén perundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojne vonese

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri | Projektit pa arsye té justifikuar vorohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontrates.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteleve 18 puncéve té kontraktuara te cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit té Kontrakluesit,

17.2 Nésse njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kor tratés do L& rreguliohet po ashlu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi eéshté pergjegjes pér té gjitha tatimet Ihe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.
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18.2 Té gjitha tatimet dhe detynmet fjera doganore kont iderohet se |ané pérfshiré né gmimin @ kontrakluar.

18.3 Menaxheri | Projeklit do t¢ harmonizojé gmimin @ kanirakluar nése konstaton se ka ngritie (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditesh para tlorézimit 1€ tenderit dhe datés se fundit 18 vértetimit t&
pérfundimit & punéve.

18.4 Menaxheri | Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e smimit 18 kontrakluar pér shkak te ngritjes sé latimeve
dhelose narities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontrakluesi

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do
dité qé Dala e Pérfundimit éshté me vone se Data e Ké-kuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve te likuiduara nuk
duhet té tejkalo] shumeén e pércaktuar né KVK. Autoriteli Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesal
per shkak té Kontrakluesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do te ndikoj né detyrimet e Konirakluesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhen e Kontrakiuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga dala
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i ijé Garancioni 1& Pakushtézuar Bankar ne njé forme dhe nga
njé banke té pranueshme pér Auloritetin Kentraktues né sasi dhe valuté té barabarte me parapagim. Garancia do t&
mbetet né fugi deri sa te behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1& reduklohel né menyré progresiva nga
shuma gé paguhet nga Konlraktuesi. Interesi nuk do t& sagunet pér parapagim

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pé. e paguar Pajisjet, materialel dhe shpenzimet e tiera @
nevojshme posagérisht pér kryerjen e puneéve, Kontrakt sesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie eshté pérdorur
né kété menyré me furnizim & kopjeve & (alurave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin @ Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma prop yrcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit.
pas orarit 1& pérqindjeve té pérfunduar & Punéve ne bazé té pageseés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga cdo pagesé e Konltrakluesit deri ne pérfundim e tére &
Punéve Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vleres totale te kontratés origjinale.

212 Me lgshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin @ Puneve nga ana e Menaxherit {& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garan'ucse e Defekteve dhe Menaxher | Projekltit ka vértetuar se
Defeklet e njoftuara nga Menaxheri | Projeklit Kontraktu2sit para pérfundimit té késaj periudhe janié karrigjuar,
Kontraktuesi mund & zévendasoj paraté e mbajlura me garancion bankar "me kérkesg",

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dila e nénshkrinrit té kontrates, furnizoj Autoritetin Konlraktues me siguri pér
ekzekulim té ploté dhe te mire 1& kontratés. Shuma e siurisé do té saklésohet na KVK. Siguria e ekzekulimit do 1
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo numbjeje ge eshté pasojé e mosekzekulimil té ploté dne té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesi.

22 2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Cerlifikatés sé Pérfundimil

22.3 Siguria e ekzekulimit 1& konliratés do té jeté né forrén e dhené né pjesen IV té kontralés,
Neni 23 Kostoja e Riparimeve
23.1 Humbja ose démlimi i Punéve ose Materialeve qés o 1@ pérfshihen ne Punét né mes 1& Dates se fillimit dhe né

fund 18 periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregl lohet nga Kontrakiuesi ne koston e Kontrakluesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Fontrakluesit.
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Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimif t¢ punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha puné’ ohe e kené kaluar le gjitha Testel e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do i
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Girantuese 1o defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhds garantuese pér defekte do te merren si kerkese e
Kontrakluesit pér Menaxherin e Projektit pér iéshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimil te késaj kérkese Menaxher i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimil te puneve ose co te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Konlrakluesil para leshimit te késaj Cerlifikate.

24.3 Kontrakluesi, me pélgimin @ Menaxherit te Projekti, ka te drejtén @ pranimil e késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te permireésimit te d 2fekteve te cekura.

24 4 Autloriteti Kontraklues do (& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shiaté ditéve nga léshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projeklit,

Neni 25 Liogaritja pérfundimtare

25 1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxnerit te Prajeklit llogaring e cila pérfshin ne detaje té gjitha punét te cilat
duhen Ui paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pe fundimit té Periudhés garantuese per defekle. Menaxheri i
projeklit do te 18shoj Certifikatén e periudhés garantues: te defekleve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet i paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimil te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta, Nése liogaritja pérfundimtare e konlraktuesit nuk 2shté e ploté apo éshté e pa saklé, Menaxhen i Projeklit
brenda 15 ditésh do té paraqesé njé plan qeé paraqet fushéveprimin e Korrigjimeve dne shiesave qé jané te
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri | Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te Iéshoj certifikatén mbi pagesen.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteli Kontraklues osé Kontraktuesi mund té st képus Kontratén né qofté se pala tjeter shkakton njé shkelje
themelore té Konltratés

26.2 Shkelja themelore e konlrates do 1@ perfshijne, por nuk do 1é kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punes si dhe
pa autorizim 1& menaxherit {€ projekiit;
b. Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye: té justifikuar 1 ndérprese apo pezuliojé aktivitetin e punéve

té kontraktuara pér mé shumé se 15 dilé pune; ose marréveshjet e arrifura mbi pagesat pér shkak e konlrakluesit
pér Kosto té voneses;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagyuhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit té Projeklit;

e, Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defek eve éshté shkelje e kontralés dhe Koniraktuess nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve 1é pércakluara nga ana e Meraxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numnn e ditéve pér (@ cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala {jetér kontraktuese bén shkelje té kontraté s per raste 1€ era nga ato te parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésoje nése shkelja mater ale e kontratés paraget bazé pér shkeputje & konlratés,

26.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté knjohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo e pengon permbushjen e
delyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projeklit me pelgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimesing e
pérmbushjes sé punéve sa meé pare qé ashié e mundur Menaxhen i Projeklit do té bejé vierésimin e punés sé kryer
piesérisht, do t& kérkojé nga konlraktuesi té largohet nga zona e punés dhe (a [ené alé né njé gjendje té miré.
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Menaxheri i Projektit duhet l& paguajé kontraktuesin pel puneét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprefe.

26.5 N& qofté se konirata shképutet, Kontraktues! do 6 nderpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi | ; eriudhés se njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

271 Nése kontrata ndémritet pér shkak te shkeljes matariale 16 kontratés nga ana e kontrakluesit, Menaxher|
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialel e porositura duke | llegaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datas sé l8shimit & shkresés né fjalé dhe minus perqindjen e
vierésuar t& punéve té pakryera, Sig &shié cekur né KVK. Démet shtesé 18 likuidimit nuk do le aplikohen, Nése
shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkator ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraklues.

27.2 Nese kontrala ndérpritet per shkak té interesit té Autoritetit Konlraktues ose shkeljes matesiale bazé & kontratés
nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projekit do té l&éshoj nje certifikaté pér vierén o punés sa béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te Kontraktuesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimel e Kontraktuesit pér mbrojijen dh+ sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
daten e cerlifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialel dhe pajisjet e ndértimit né vena punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punit do (&
konsiderohen (& jené proné e Autoritatit Kontraktues nese Konltrala ndérpritet pér shkak (& gabimit té Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e konlratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashie kontrollit
té Autoritelit Kontraktues ose Kontrakluesit, Menaxheri Projeklit do 1& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt ge eshie e mundur pas pranimit té ketij vértetimi dhe do t& paguhet
Pér punét e kryera para pranimit té tij dhe per punét e kiyera mé pas pér té cilat 8shié arritur marréveshje,

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né sregullimet industriale, creeguliimet civile, luftérat,
eksplodimel, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kon'raktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgiegigsive té parapara me kontrate, punemarrési sa mé shpejté ge éshté e mundur
duhet Ui sigurojé puniédhénésit njé deklaraté me shkrim me te dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim;

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezuilohen deri sa té arrihel niveli | mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii Gjaté pezuliimit dhe né lidhje me punét e pezuluara, t€ gjitha shpenzimet lighur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i bart kontrakluesi

ili, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarite nga dita e ngjarjes qé pércakton Foreén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té giitha punét e pérfunduara né menyré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pémbushje té obligimeve nga Kontraxluesi 1é detyrimeve té kontratés mund & zgjatet edhe per nja
periudhé pér aq sa ka zgjalur periudha e pezullimit,

Titulii: GRANTI PERFORMANGES 2023 LOT 1l Rregullimi i rrugis db2 teatuasit "Agim Ramadani' Viti: VIBS 2-21-6765-5-1-1; Nr.b VIS 7-23 035
11
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v. N&é qofté se kontrakluesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér Ui kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Aut riteti Kontraklues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e Konlrates.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarrévest jeve

31.1 Palet do i béjné té gjitha perpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmanéveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shknm pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje Gé ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe 1@ mindohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Paia do té | peérgiigjet
kerkeses per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepel peér arritjen e késaj
zgjidhjeje do 1& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésa pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pergjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1 dyja palét do té jend té lira té vazhdojné né fazen
e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh & pérpigen té
pajtohen pémes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té

procedurés se pajtimit, secila palé do 1€ keté ¢ drejlé te vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes se
mosmarreveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund 6 arrihet zgjidhje brenda 30 ditést, nga fillimi | procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarreéveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pa tim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshajné KPK. Sa heré qé ka njé konfiikt, dispozitat ketu do te
mbizotérojné mbi ato tée KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipss nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése (& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (& | AmandamentimetUModifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. ' ’

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do 1é zbatohen pér te
gjitha géshtjet g& nuk mbulchen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtine-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

g |22 | Gjuha e pardorur do & jeté [Gjuha Shqipe)
Pérgjegjésia dhe 7.2 Shuma m num?le e sng.urlmnt dc.». te !etei ” ‘ |
Sigurimi { (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve

dhe Materialeve [shéno shumat,

humbje ose démiim i Pajisjeve {shéno shumat,
{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén fshéno shumat];

Kontraktuesit (b)

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT H1: Rreguilimi i rrugés dh 2 trotuarit "Agim Ramadani' Viti.; MI657-23.6765-5-1-1: Ne b VI657-23-035
511
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]

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

(d)  démtim personal ose vdekje:

Programi

8.1

Kontraktu:zsi do ta dorezoj per aprovim Programin pér
Punét breada Planit dinamik té dorézuar ne ofertén e
tenderit.

Menaxheri i
Kontrates.

8.2

Inxh.d. Xhelal Musa

Inspektimi
testimi

dhe

9.1

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikégyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshté
pérgjegjés té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas konlratés, dhe percjell sitluacionel per
pagese, s;pas dinamikes se projeklit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet

o Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
IS0 standardeve pér kualitel

e Garancioni i kualitetit te jeté 1241 muaj pas
pranimit teknik

* Afestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérrkuara nga Mbikéqyrja

» Tuastimi dhe marrja e kKampioneve do te jete i
pircaktuar nga mbikéqyrja

+« D mensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

e Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhie investitorin ne dimension prej min. 120x150 cm

10.2

Data e parfundimit e té gjitha Pungve do 1é jete sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Puna fillon ne ditén e nénshkrimit dhe pérfundon me daté
31.12.2024

Pagesal

Pagesat bzhen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dh> pranimit te Raportit nga Mbikeqyrja gjegj.
Menaxherii kontrates.

Shkaget per
kompensim

171

19.1

Data e posedimit te vend punimit do té jeté [ 3 ] diteé pas

marrjes st fteses urdhrit nga AK

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui
dorézojéfrealizoj ndonjé ose & gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhenesi, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndlaj kompensimeve ljera 1@ tjj sipas konltratés, do

Titulll;

LI
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~ tekeletodrejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
) . 5s dhé dati
Démet @ likuiduara sk adlmltfe ?BflUdl:lG? sta kontr?te_s dh §le§
al.tuale te perfundimit, t' marré demet e likuiduara
t€ barabarta me [0,05%)] né dité, ose [5/100] té
vlerés sé punéve (& pa dorézuaralrealizuar deri né
nj2 maksimum prej [10 %] t& vierés totale 1&
kontratés,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés,
Démet 20.1 Infrastrukiura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme
 Mbajlja e Parase | 21.1 - ]
Siguria e 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimil shté 10 % o vierés s&
ekzekutimit kontratés ose ne shumen prej 14,811.15
Pagesa pas ki Pérqgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
shképutjes se jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé L& Autoritetil
kontratés Kontraktu ssin pér kompletimin e Punéve, eshté fshéno
peérgindjen).
Zgjidhja migésore e 31.2 Palel do te bejne te gjitha perpjekjet per le zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve miqsore te gjitha mosmarveshjel ge mund te ndodhin ne mes lyre
sapo te shfaqet ndonje mosmarveshje . palet do to lajmrojne
njeratjetrer me shkrim per poziten e lyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme
—_Z iidhia 6 321 a) Gdo mo:marréveshje ndérmjel paidve (6 cilal mund 1@ lindin
mgc:sm’a rréveshjeve gjaté ekzet utimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
presaie o zgjidhet nd-yshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés
: p themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
Giyqésore PSR PR 5
ne pajtim nie ligjin né Kosovs,

Tiuli: GRANTI PERFORMANCE'S 2023 LOT |- Rregullimi i rruges dh s teotusrit "Agim Ramadani' Vit VI657-23-6765-5-1-1; Nr.b.Vi6s 7. 23-035
511
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GRANTI PERFORMANCES 2023

LOT Il

LOT IIl. Rregullimi i Rrugés dhe trotuarit "Agim Ramadani " Viti

Segmenti | - Rivitalizimi i rrugés "Agim Ramadani” né Viti

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Njesia

Sasia

Cmimi(€)

Viera (€)

1

PUNET PARAPRAKE

14

Shenimi i trasesé para filimit te punimeve
dhe gjaté ekzekutimil

720.00

0.50 €

360.00 €

1.2

Cvendosja e shtyllave té larta te ndricimit
ekzistues, duke pasur pér baze edhe punimin
e bazamentit, tokézimit dhe 1é gjitha pjeséve
tiera pércicllése

copé

20.00

150.00 €

3,000.00 €

1.3

Ngritja e pusetave ekzistuese dhe nivelizimi
me beton.

cope

12.00

50.00 €

600.00 €

1.4

15

Demolimi i kubézave ekzistuese né trotuare

Demolimi dhe thyerjea e disa pjeséve té
betonit népér vende té caktuara ku kemi
jerim e € [rupés

3.00

100.00 €

300.00 €

-Kubézat té deponahen né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés. (min Skm nga
vendpunishtja),

10380.00

2.00€

2,180.00 €

1.6

Demolimi i skajoréve ekzistuese né mes té
rruges dhe trotuareve .Skajorét té
deponohen né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés. (min 5km nga vendpunishtja).

720.00

2.00 €

1,440.00 €

Gjithsej 1 :

7,880.00 €

PASTRIMI | TERENIT

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha
materialet ge pengojn pregaditjen e
plenumit.Ne gmim te kalkulohen te gjitha
materialet e panevojsheme komplet per
gjatesi te rrugeve.

m

720.00

2.00 €

1,440.00 €

Gjithsej 2 :

1,440.00 €

RIPARIMI | SHTRESES EKZISTUESE TE ASFALTIT

Prerja e asfaltit 1&€ démtuar na trasen e
rrugés dhe pastrimi i sipérfageve

m?

30.00

200 €

60.00 €

Mbushja e sipérfageve té demtuara me
zhavor gur i thyer 0-60 mm me ngjeshje
100 MN\m2,

6.00

10.00 €

60.00 €

Mbushja e sipérfageve t& demiuara me
zhavor gur i thyer 0-31,5 mm me ngjeshje
100 MN\m2,

6.00

10.00 €

60.00 €

Shtruarja e asfaltit BZH 22 na sipérfaqet e
démtuara té trasés me trashési té
shiresés {=7 cm né gjendje té ngjeshur.Te
sillen atestet

m2

30.00

11.50 €

345.00 €

Gjithsej 3:

525.00 €

ASFALTIMI | TERE TRASES SE RRUGES

Gryerja e asfaltit ekzistues ne (helles| prej
2-3 cm dhe trasporti deri né vendin ku e
cakton investitori.

m

3980.00

1.50 €

5,970.00 €

Lyerja e komplet sipérfages sé trases se
rrugés me emuluzion

3980.00

0.70 €

2,786.00 €




4.3

Shiruarja e asfaltit AB 11 ,me trashesi te
shtresés t=7 cm né gjendje té ngjeshur
,Te sillen atestet

3980.00

11.00 €

43,780.00 €

4.4

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e
zhavorit (0-32)mm anash rrugés ne
bankina me gjerési 0.75m' dhe trashesi
1=10.0cm.

3980

5.00 €

19,800.00 €

Gjithsej 4 :

72,436.00 €

PUNET E PLLATOSE PER PARKINGJE TE SHKOLLAT E

5.1

MESME

Germimi 1 aneat, fargimi I moetarinave gne
pastrimi | terenit né téré sipérfagen e
paraparé pér hyrje dalje dhe pllato.
Materialet e grumbulluara té transportohen
deri né deponi.

780

1.50€

1,170.00 €

5.2

Rrafshimi i néenbazes me ngjeshje dhe
vibrocilinder deri ne 45 N/mm?

780

1.00 €

780.00 €

5.3

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit
puror me diameter 0-61.5mm .Gjate
planifikimit pllatosé 'l ipet trashesia e
shtreses t=30cm ne gjendje te ngjeshur deri
ne 80 N/mm?.

Tacillon atockot

5.4

mi

234

10.00 €

2,340.00 €

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e materialit
guror me diameter 0-31.5mm .Gjate
planifikimit pllatosé t'i ipet trashesia e
shtreses t=10cm ne gjendje te ngjeshur deri
ne 80 N/mm?.

Tosillon atoctot

78.00

10.00 €

780.00 €

5.5

Furnizimi transporti,dhe lyerja me emulzion
mbi shtresen e zhavorit 0-31.5mm.

780.00

0.70 €

546.00 €

5.6

Furnizimi dhe punimi i shtreses se
bitoagregatit 0-16 mm me trashési t=7cm. Te
sillen atestet .

780.00

11.00 €

8,580.00 €

5.7

Furnizimi dhe vendosja e e skajoréve nga
betoni C-40 me dimensione 18/24

130.00

10.00 €

1,300.00 €

58

Furnizimi dhe vendosja e e skajoréve nga
betoni C-40 me dimensione 10/20

40.00

10.00 €

400.00 €

5.9

Furnizimi dhe realizimi | vijés ndarése té
shiritave té garkullimit,(b= 12 cm), pjesa e
shenjézimit né kygje né rrugén kryesore , si
dhe ndarja me ngjyr te verdhé e shiritave né
mes parkingjeve né oborrin e objektit.

460.00

200€

920.00 €

5.11

Furnizimi dhe mbijellja e drunjéve dekorativ
lartési minimale 3.0 m

15.00

100.00 €

1,500.00 €

5.12

Furnizimi dhe punimi | rigollave pér largimin e
ujérave atmosferike.

50.00

20.00 €

1,000.00 €

NENTOTALIS:

19,316.00 €

SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

6.1

Furnizimi dhe realizimi 1 zebrave

vendkalimeve pér kémbésoré

m?

55.00

1.00 €

55.00 €




Sinjalizimi horizontal | rruges ne mes dhe
anash dhe autoparkingjeve me ngjyré té

6.2 bardhe plastiké e kualitetit t& pare, m' 3,600.00 1.00 € 3,600.00 €
[ Gjithsej 6 : 3,655.00 €
REKAPITULLIMI 1
1 PUNET PARAPRAKE 7,880.00 €
2 PASTRIMI | TERENIT 1,440.00 €
3 RIPARIMI | SHTRESE?EKZISTUESE TE ASFALTIT 525.00 €
4 |ASFALTIMI | TERE TRASES SE RRUGES 72,436.00 €
5 PUNET E PLLATOSE PER | PARKINGJE TE SHKOLLAT E MESME 19,316.00 €
6 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 3,655.00 €
Totali i pérgjithshém : 105,252.00 €
I Ndértimi i trotuarit né rrugén "Agim Ramadani"
Nr. Lloji i punés Njésia Sasia Cmimi (€) Viera (€)
1 PUNET PARAPRAKE
Pergaditja e punishtes (Vendosja e
kontenjerit dhe makineris per fillim te
13 punes ) m' 720.00 0.50 € 360.00 €
Vendosja e shenjave & perkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé 1&
trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve
1.2 né zgjérimet e rruges m' 720.00 0.10 € 72.00 €
Shenimii frases@ para filimit & punimeve
1.3 dhe gjaté ekzekutimit m' 720.00 0.50 € 360.00 €
792.00 €
2 PASTRIMI | TERENIT
Pastrimi | trases se trotuaril nga te gjitha
materialet ge pengojn pregaditjen e
plenumit te trotuarit dhe largimi |
mbelurinave deri né vendin ku e cakton
21 organi mbikqyrés m' 720.00 1.50 € 1,080.00 €
1,080.00 €
3 PUNET E DHEUT
Gérmimi i dheut te kategoris 11, IV dhe V
ne thellsi mesatare prej 30cm me
ngarkim dhe bartje ne gjatesi max 15 kmn
3.1 -Sasia e llogaritur ne gjendje natyrale. m? 216.00 150 € 32400 €
324.00 €
1 NGRITJA E PUSETAVE
Sigurimi dhe montimi i gypave té nga
betoni i armuar @ 400mm pér pusetat e
kanalizimit (elemente te parafabrikuara),
Pusetat jané me lartési h=4.5m, Né cmim
11 té llogaitet edhe gérmimi i pusetés. cope 12.00 200.00 € 2,400.00 €




4.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i
kapakéve té pusetave prej materialit
"DUCTIL" sipas standardeve 1SO-9001
dhe ISO-14001 me aftési mbajtése 40
ton.Né ¢mim té kalkulohet edhe Unaza
apo pllaka prej betonit e armuar pér
mantimin dhe fiksimin e tyre pér pusete.

cope

12.00

120.00 €

1,440.00 €

4.3

Furnizimi, transporti dhe montimi |
pusetave te ujembledhsave nga meteriali
DUCTIL sipas standarteve 1SO-9001 Ne
gmim te llogaritet betonimi | kurores.

cope

4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypit
PE SN 4 @250mm prej gypit te
ujembledhsit deri ne shkarkimin e ujrave
atmosferike qe duhet deportimin e trases
se troluarit me gjatesi prej 6m’

cope

12.00

70.00 €

840.00 €

12.00

10.00 €

120.00 €

Furnizimi transporti, montimi | gypave nga
betoni | armuar @400mm per pusetat e
ujembledhesave (elemente te
parafabrikuara).Pusetat jane me lartesi
h=0.50cm, Ne gmim te llogaritet edhe
germimi | pusetes dhe mbushja me
zhavore.

cope

12.00

20.00 €

240.00 €

Gjithsej:

5,040.00 €

PUNET E TROTUARIT

Furnizimi dhe punimi i tampanit me
ngjshje (30MN/m?) prej gurit t& thyer
gélgeror 0-140mm me thellsi prej t=30cm,
Ky material perdoret ne piesén e trasés jo
stabile té trotuarit .

m!

327.00

8.00 €

2,616.00 €

Rrafshimii nénbazés dhe ngeshja
(30MN/m?) e saje me cilinder vibrues
adekual per keto lloj punimesh.

m?

1,090.00

1.00 €

1,090.00 €

Furnizimi dhe punimi | tamponit me
ngjshje prej gurit té thyer gélqeror 0-60mm
me trashési t=20cm.

m?

218.00

10.00 €

2,180.00 €

Furnizimi dhe punimi | lamponit m
ngjeshje prej gurit té thyer gélqeror 0-
32mm me trashési t=10cm.

m?

Furnizimi, fransporti, vendosja dhe
betonimi | skajoreve 18/24 .Skajoret do le
punohen pergjal asfaltit ekzistues.

m

108.00

10.00 €

1,090.00 €

720.00

11.00 €

7,820.00 €

Furnizimi, transport, vendosja dhe
betonimi i skajoréve 8/20.

720.00

11.00 €

7,920.00 €

Furnizimi , transporti dhe shirirja e
shtreses se fundit te reres fraksion 4-8mm
ne trashesi (=5cm. Ne cmim te perfshihet
edhe planifikimi | shireses me saktesi +/-
1cm, sasia e llogaritur eshte per masen e
ngjeshur te materialit,(ngjeshja e shireses
se reres te punohet sipas normave ne

fuqi.

15.00 €

817.50 €




5.8

Furnizimi , transporti dhe shtrirja e
shtreses komunkuese ne trotuar nga
Kubzat e Betonit me Ngjyre te Kuqge me
trashesi 8¢cm.(Dimenzionet e kubzave,
klasa e betonit, rezistenca ne shtypje ne
terhegje ne perkulje dhe rezistenca ndaj
abrazionit te ujit dhe ngricave duhet te
plotesohen dhe arsyetohen ne atestet
perkatese . Te gjitha sipas normave dhe
standarteve EN 1338, m# 1,090.00 11.00 €

11,990.00 €
Gjithsej: 35,623.50 €
5 [REKAPITULLIMI
1 PUNET PARAPRAKE 792.00 €
2 PASTRIMI | TERENIT 1,080.00 €
3 PUNET E DHEUT 324.00 €
4 NGRITJA E PUSETAVE 5,040.00 €
5 PUNET E TROTUARIT 35,623.50 €
| Totali 42,859.50 €
L. REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM
| Segmenti | - Rivitalizimi i rrugés "Agim Ramadani" né Viti 105,252.00 €
I Nd&rtimi i trotuarit né Rr."Agim Ramadani” L=720.00m', b=1.50 m' 42,859.50 €
| REKAPITULLIMI TOTAL "lli" : 148,111.50 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE:

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE (

NENSHKRIMI:

DATA:

VULA:
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). (fi?

\
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Numri i polices: 060050130993346

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT T TENDERIT

Pér: Komuna e Vitise
(né vazhdim “Autoriteti Kontraklues"),

Né emér ta: Naim B, Topalli B.I. , F.GREME FERIZAY Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i akfivitetit 1€ prokurimil dhe Numri i prokurimit: T]TULLI:GRANT] PERF(JRMANCES 2023 LOT I Rregullim i
Tuges dhe trotuarit ‘Agim Ramadani' Viti,
Numri i Prokurimit 657-23-6765-5-1-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekenomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet per 1@ torezuar Mjé siguri té ekzekutimil duke (7]
referuar Dosjes sa Tenderit, me NUMEr 86 prokurimit & lartcekur 1@ dérguar nga Autoritli Kontrakiues:

DHE NGASE Operalori ekonomik déshiron 1 depozitoja siguring ng Shumen e saktasyar ne Dosien ¢ tenderit;
DHE NGASE ne femi pajluar Japim operatorit ekonomik kéte siguri:

ANDAJ NE & poshta nénshkruarit, me kéte konfirmojma se jemi garantues dhe Pérgjegiés para Jush, né emér 5

operatorit ekonomik, derj né njé total prej: Katormbedhjete mije e Tete ginde ¢ Njembedhjet 14,811.00 ¢

Zotohemi 18 ju Paguajme, qé me kérkeseén tuaj té pare me shkrim né té citgn deklarohet mps permbushja e nigrit noa

kushtel ng vifim:

a) Aultoriteti Konlraktues ka konstatuar né pagzs té déshmive ta vértetueshme objekiivish| se Operaten ekonomik ka
éshluar qg ta ekzekutojg kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shikaktuar autoritatit konlrakiues déme substanciala

dhelose shpenzime ta médha pér mbyllien e kontratés ng flalg, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar qé e ekzekulojé Kontralén ¢ nénshkruar ghe rezullat | saj kana mbete pa 4

Paguar shumeg punétors, nénkontrakiors dhefose lurnizues & Mmaterialeve.

Pagesa né shumsn & limityar prej: 14,811.00 € Si¢ eshig farteekur, do (e behel pa asnje kundirshtim

umer 45 ankess, s3
me shpejt qé éshts ¢ mundur pas regjistrimit t& kirkesag Suaj me konfirmimin ‘o Branimiy’

Neénshkrimi dhe wila ¢ Garantuesve
‘M“ —

S 2 e :
Emri i bag.kes 05e 1 instilugionit financiar
v

TKS, 'SIGKOS” Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kampleksi Riera, Hyrja 210, Magjislralfza
Prishlmé-Shkuu. 10000 Prshting, Kosove

Data
27.09.2023
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| Republika e Kosovés
Republika Kosova Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N& bazé t¢ nenit 13 & Ligjit pér vettqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 té  Statutit (¢ Komuaés sé Vitisé 02 nr 013/491 1¢ datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERININ 12 MENAXHERIT I PR UBIKEQYRIEN E PUNIMEVE SHPAS
KONTRATES: Titulli i konteatés : GRANTI PERFORMANCES 2023, LOT 111:
Rregnllioi § reagés dhe trotuurit Agini Rumadani' Viti. Nre.pr.657-23-6765-5-1-1,
N Brendsh \I657-223-035-511

I.
Xhelal Musa , CAKTOHET meaxher i projektit pér kontratés: Titulli 1 kontratés:
GRANTI PERFORMANCIES 2023, LOT HI: Rregullimi i rrugés dhe trotuarit 'Agim Ramadani' Viti..
Mbikéqyrés i drejipérdret | Menaxherit 1& Kontratés emérohet: Arta Ajeti
1,
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qe té hije:

- Menaxhimin e punimeve & projekiin, té menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe té sigwoj se OE kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, té kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.

- Té siguroj kontroll & kostove,cilésise dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),

- T¢ siguroj arrtijen ¢ géllimit (& konuatés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK, g€ ka detyrim punékryesi sipas Lontratés dhe 1é raporto] tck Mbikéqyrési i dpd

- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit té kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri

né skadimin ¢ saj, kryerjen e pagesay ¢ dhe pranimin final 1 projektit,
T¢ mbikéqyr/pranoj punét ¢ kryera r ga OF.
111
Pér zbatimin ¢ keétij vendimi do t¢ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit té
drejipérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ nienaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
Iv.
Ky vendim hyn n€ fuqi ditén e nénshkrinit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.
Vendimi u dorézohet:
1. Menaxherit,

2. Operatonit,
3. Zyrés s¢ Prokunimit,
4. Arkivit

KRYETARI |k



